
О расширении перечня и категорий получателей услуг инватакси

Постановление акимата города Петропавловска Северо-Казахстанской области от 6 
февраля 2025 года № 140. Зарегистрировано в Департаменте юстиции 
Северо-Казахстанской области 10 февраля 2025 года № 7858-15
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "подпунктом 14)
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 статьи 18 Социального Кодекса Республики Казахстан,  Правил пунктом 22 пунктом 31
оказания услуг по перевозке лиц с инвалидностью автомобильным транспортом, 
утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра транспорта и 
коммуникаций Республики Казахстан от 1 ноября 2013 года № 859 "Об утверждении 
Правил оказания услуг по перевозке лиц с инвалидностью автомобильным 
транспортом" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 8950) акимат города Петропавловска Северо-Казахстанской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Расширить перечень объектов и пунктов назначения для предоставления услуг 
инватакси на территории города Петропавловска Северо-Казахстанской области 
следующими объектами и пунктами назначения:
      психолого-медико-педагогические консультации;
      кабинеты психолого-педагогической коррекции;
      отделы медико-социальной экспертизы;
      отделы города Петропавловска Северо-Казахстанской области по обслуживанию 
населения филиала некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Северо-Казахстанской области;
      объекты дополнительного образования;
      организации, оказывающие услуги лицам с инвалидностью, в том числе детям с 
инвалидностью.
      2. Расширить категории получателей услуг инватакси на территории города 
Петропавловска Северо-Казахстанской области следующими категориями лиц:
      лица с инвалидностью первой, второй группы;
      дети с инвалидностью до семи лет;
      дети с инвалидностью с семи до восемнадцати лет всех групп.
      3. Коммунальному государственному учреждению "Отдел занятости и социальных 
программ акимата города Петропавловска" в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:



      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города 
Петропавловска Северо-Казахстанской области после его официального 
опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима города, курирующего данную сферу.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким города Петропавловска Северо-Казахстанской области С. Мухамедиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


